60.

Subruuntur Fundamenta adversa Partis.

Ex his, quod attinet ad primum, ex dictis à Num. 34. satis constat, quòd in præfenti Casu non sit instituta Primogenitura; nam primò statim post Wilhelmum Leonem præ hujus filiis Testator admisit ad Successionem illius fratrem natu majorem, si aliquem post se reliquisset: quod observari etiam voluit in aliis Successionibus futuris, & colligitur ex verbis Testamenti, ibi: *Dahero sich oft begeben möchte, daß des Fideicommissarii Hæredis Eheleibliche Sohn eintrweder gar nicht, oder doch spat, und nur villeicht der Älteste unter ihnen zu diesem unserm Fideicommissis kommen etc.* Ex quo etiam patet, quòd dum idem Testator voluit, ut Successio semper maneat

61.

in Linea; quæ Possessionem fideicommissi accepit, quamdiu aliquis ex illa adest, hoc intelligendum sit de Linea principali, in plures Ramos divisa, vel divisibili, non verò de quavis Sublinea; quia cum, uti dictum est, Fratres pro numero suo Lineam dividant, nunquam Casus posset contingere, quo filius ultimi Possessoris primogenitus aut nunquam, aut serò nimis succederet, quippe qui semper præferretur fratri Patris, utpote ordienti novam Lineam.

62.

Quod attinet ad tertium, dum ex eo, quòd Bero, DD. Josephi Rudolphi, & Gaudentii Pater, non adeptus sit Possessionem fideicommissi, infertur, Lineam istorum non esse actualiter vocatam, Sequela ista videtur repugnare Principio passim recepto, juxta quod in hujusmodi fideicommissis, præsertim quæ naturam Primogenituræ habent, Filius Primogenitus Hæreditatem etiam nondum aditam ad Filios suos transmittit, ex ratione satis clara; quia Successio Primogenitalis fundatur in Pacto, & providentia Majorum, & non habetur à Patre, ex quo Primogenitus habet Jus radicatum, quamprimum nascitur.

Hugo Grotius de Jur. Bell. & Pac. l. 2. c. 7. §. 22.

Et hinc si Primogenitus ante Patrem moriatur, Jus tamen Primogenituræ in Nepotem transmittit, ex hac quidem ratione; quia Pater & filius censentur semper eadem esse persona, & Filius personam Patris repræsentat, ac Nepos succedit in locum Filii, ut adeò Filius Primogeniti mortui Jus Primogenituræ, quod Legis, vel Consuetudinis beneficio Pater ejus, si non actu, at habitu saltem, & potentia consecutus est, obtinere debeat.

Mynsing. cent. 3. obs. 23. n. 2.

Et procedit hoc teste eodem

Grotio l. cit.

in quacunque Successione Lineali; nam in hac, ut

Frideric. Gronovius ad Grotium loc. cit. n. 9. addit,

futurus Hæres, etiamsi ante Possessionem moriatur, & ad Regnum, aut fideicommissum non pervenerit, Jus tamen succedendi transfert in Hæredem suum, quasi jam revera possidisset, & qui proximus semel fuit, etsi non possiderit, tamen ejus Posterius, quamdiu supersunt, excludunt alios propiores; quia, ut notat

Grotius l. cit. n. 30.

in Successione Lineali mortui pro vivis habentur in hoc, ut in Liberos Jus Succedendi transmittant. Cum igitur in præsentis Casu sit Successio Linealis cum Majoratu, seu Senioratu in Linea, non obstabit, quòd Bero Pater fideicommissum non obtinuerit. His notatis,

63. Facilis est Responsio ad Argumenta opposita. Ad 1. Patet ex hætenus dictis, quòd Testator in hoc fideicommissio non voluerit constituere Primogenituram. Et

Respondetur ad Argumenta opposita.

Confirmatur ex verbis Testamenti, ubi Testator voluit, ut Successio in hoc fideicommissio semper caderet in Seniore, & proxime ipsi Agnatum, auf den ältesten, und uns am nächsten gesippten Manns Erben, quæ verba debent aliquid operari, ne sint otiosa. Nihil autem operarentur, imò omnino non verificarentur, si Nepos ex fratre ultimo fideicommissi Possessore posset excludere à Successione Patrum; neque enim Primogeniti filii filius est Senior, & propinquior Testatori, sed uno toto Gradu remotior, & plerumque saltem Patrus junior.

Ad 2. Patet Responsio ex hac ipsa ratione: imò Argumentum hoc probat contra Pupillum ultimò defuncti Viti Ernesti filium; probat enim, quòd non ipse, sed Frater natu major hujus ultimò defuncti, excluso suo Nepote, succedere in fideicommissum debeat, quippe qui ex Linea, ab ultimò defuncti Patre, & fideicommissi Possessore cepta, sicque, etiam ex mente Partis Adversæ, actualiter vocatà descendit. Quòd verò Bero DD. Josephi Rudolphi, & Gaudentii Pater, utpote ante Patrem suum mortuus, ad fideicommissi Possessionem non venerit, nihil obest: nam sufficit, quòd per Successionem tertii fideicommissarii Hæredis Beronis Linea Christophina ingressa sit in Possessionem fideicommissi, quæ proinde Linea per hoc, quòd Bero Junior, prædictorum DD. Pater, ipse non possederit fideicommissum, non interruptitur, sed continuata est in ipso hoc Berone juniore, & ad dictos Dominos producta. Certe si secundus fideicommissi Possessor Wilhelmus Leo ante aditam Possessionem fideicommissi, & ante Patrem fuisset mortuus, indubitatum fuisset, Jus succedendi mansurum fuisse apud Filios suos post se relictos, & præ his apud Fratres ejusdem, ita tamen, ut si ex Descendentibus à Wilhelmo Leone aliquis superesset Familiæ Senior, & Testatori vicinior, extinctis Fratribus, ad ejus Descendentiam tandem iterum rediret Jus succedendi; contrarium enim dicere, scilicet quòd casu, quo successisset aliquando Frater, in hujus Sublinea semper manere Successio debeat, quamdiu aliquis ex istis superstes est, exclusis ejusdem Wilhelmi Leonis Filii, est aperte contra intentionem Testatoris, utpote qui Fratrum Leonis Liberos non magis censetur dilexisse, quàm proprios ejusdem Leonis Liberos.

Ad 3. Linea, ex qua descendit Josephus Rudolphus, est ipsa Linea Christophina, quæ per Beronem ejus Proavum, tertium fideicommissi Possessorem actualiter ingressa est in Possessionem fideicommissi, consequenter actualiter vocata est: & sic actualiter vocati sunt omnes, qui per Lineam istam descendunt, licet suo modo, tempore, & ordine, ita, ut licet aliqui ad actualem fideicommissi Possessionem non perveniant, unus tamen semper alteri substituitur.

tus censeatur, donec Linea ista omnino cesset. Quod additur, proximè Defuncti Patrem in Casu Quæstionis non à Patre suo, sed tanquam Collateralem respectu Prædecessoris sui Francisci Leonis proprio Jure successisse, verum est; nam Successio in Fideicommissis non à Patre, sed ex providentia Fideicommittentis habetur, neque Hæres Fideicommissarius Patri, sed potius Fideicommittenti succedit, juxta illud effatum, quòd primo Institutore Majoratus dicatur Successor quilibet in infinitum succedere.

Mantic. de Conject. ult. Volunt. l. 8. tit. 12. n. 31. Molin. de Primogen. l. 2. c. 4. n. 6. & seqq. Ant. de Padill. in l. unum ex Familia. §. ff. Falcidia. n. 2. ff. de Legat. 2. Joan. à Castill. Contr. Jur. c. 9. n. 12. Joan. à Sommern trad. de Repras. c. 6. n. 6. Knipschildt de Fideicommiss. c. 9. n. 77.

Sed hoc ipsum probat, non obesse Filio, quòd Pater ejus ob præmaturam mortem succedere non potuerit; quia non Patris voluntate, sed Juris quodam beneficio Successio ad Filium, & Descendentes transmittitur, præsertim in Casu, ubi à Testatore (prout in Casu præsentis contigit) in Fideicommissio Agnationis, & Familiæ ratio habita, & illud Familiæ, & Agnationis conservandæ causâ relictum fuit: nam tali casu, etiam si Pater Fideicommissi Possessionem non adierit, transmissioni locum esse, communis est DD. conclusio, qui videri poterunt apud

Knipschildt c. 9. cit. num. 26. & 66. Mantic. de Conject. ult. vol. l. 11. tit. 20. num. 23. & l. 8. tit. 10. fusè Jacob. Menoch. l. 4. præsumpt. 95. per totam.

Confirmatur à pari cum Primogenituris, ubi per Jus Repræsentationis Filii succedunt in locum Patris prædefuncti non aliter, ac si iste actualiter Fideicommissi Possessionem habuisset, ut communiter ab AA. pro indubitato habetur, pro qua sententia

Menochius præsumpt. 95. n. 14.

allegat triginta quinque Authores. Addatur del Castillo Contr. Jur. c. 20. Kellenbenz de venunt. Success. Illustr. Famil. q. 33. n. 15. Joan. à Sommern c. 6. cit. n. 14. & c. 11. n. 3. Knipschildt l. cit. n. 34. & seqq.

Spes enim Successionis radicatur in Patre defuncto, & ex immutabili prærogativa naturæ ipso nativitate momento Filio acquiritur.

Henr. à Rosenthal de Feud. c. 7. concl. 26. n. 17. D. Baro ab Andlern Jurispr. l. 2. tit. 35. n. 24. fin.

Igitur nihil facit, quòd Pater proximè defuncti Possessoris successerit non Patrio, sed proprio nomine; nam hoc ipsum probat, quòd post ipsius mortem potuerit succedere ipsius frater natu major Josephus Rudolphus, quippe qui ex voluntate Testatoris post ipsum proximè vocatus erat, quòd Jus, cum illud non à Patre, sed à Jure, & Testato-

ris voluntate acceperit, per hoc non perdit, quòd Pater ejus ob præmaturam mortem ad Fideicommissi Possessionem non venerit.

Ad 4. Latissima est disparitas, quia Joannes Wilhelmus, & Linea ejus ad Successionem nunquam pervenit, adeoque quâ nunquam ingressa, actualiter nunquam vocata est. Contrà verò Linea Christophina, ex qua Dominus Baro Josephus Rudolphus originem traxit, actualiter Successionem ingressa, adeoque etiam actualiter vocata est. Igitur Joannes Wilhelmus, tanquam ex Linea habitualiter tantum vocata oriundus, tanquam habitualiter tantum vocatus, eatenus æquiparari Domino Josepho Rudolpho non potest, utpote Descendenti ex Linea Christophina ingressa, & actualiter vocata ad Possessionem. Neque obest, quòd Pater ejus ad Successionem non venerit; nam hoc non obstante, ut Num. præc. ostensum est, vocatus est actualiter. Igitur Jus suum transmisit ad Filios. Imò, ut eodem Num. præc. dixi, vocati ad Successionem in Fideicommissio causam non habent à Patre, sed à primo Institutore, qui vocare potuit, quos voluit. Noluit autem Institutore Fideicommissi vocare Joannem Wilhelmum Patrualem suum, aut hujus Descendentes, nisi deficiente Linea Wolfgangi Conradi. Consequenter cum Fideicommissum ob defectum Successionis Masculinæ in Lineam Joannis Wilhelmi nunquam ingressum sit, non potest ipse haberi pro actualiter, sed tantum pro habitualiter vocato. Contrà in Lineam Christophinam, ex qua descendit Bero Domini Josephi Rudolphi Pater, jam actualiter Fideicommissum ingressum est. Igitur Bero hic pro actualiter vocato haberi debet: consequenter etiam Filius ejus Josephus Rudolphus.

Ad 5. Inprimis si Argumentum hoc aliquid probat, contra Pupillum ultimò defuncti Possessoris Filium probat; probat enim, quòd sicut Wilhelmi Leonis Fratres in Successione Fideicommissi debuissent præferri ejusdem Filii, si aliqui extitissent, ita Pupillo ultimò defuncti Filio debeant præferri ejusdem Fratres, utpote Descendentes ex Linea actualiter vocata. Deinde, ut jam supra monui, aliud est esse actualiter vocatum, & aliud venisse actualiter in Possessionem Fideicommissi, sicut aliud est alicui esse actualiter delatam Hæreditatem, & aliud ipsum venisse actualiter in Possessionem Hæreditatis; nam ne actualiter is, cui delata est Hæreditas, in Possessionem ipsius veniat, pluribus modis impediri potest. Imò Filius mortuus ante Patrem, licet actualiter ipsi Hæreditas Paterna delata non sit, quia tamen delata ipsi fuisset, si Patri superstes mansisset, ideo Hæreditatem nondum aditam Jure Sui-tatis ad suos Hæredes transmittit, vel saltem eadem Hæreditas, & Jus ad illam lisdem Jure repræsentationis manet. Idem ergo di-

66.

67.

cendum in Casu præfenti. Confirmatur: Filiū Wilhelmi Leonis, licet re ipsa à parte rei non extiterint, consequenter ad Possessionem Fideicommissi venire non potuerint, eatenus tamen actualiter vocati sunt, quatenus ex Linea actualiter vocata, & in Possessionem Fideicommissi ingressa sperabantur. Ergo etiam pro actualiter vocatis haberi debent Descendentes ex Linea Christophina, quippe jam ingressa in Possessionem Fideicommissi. Talis autem fuit Bero Josephi Rudolphi Pater. Igitur licet ille actu Possessionem Fideicommissi non acceperit, pro actualiter vocato tamen haberi debuit; nam quod Testator disposuit de vocatione Liberiorum Wilhelmi Leonis, etiam disposuit de Agnatis, & cujusunque Possessoris futuri Filiis, ex Linea semel ingressa Descendentibus, ibi: *der Aeltere und seine Mannliche Lini*: Igitur sicut si Wilhelmus Leo post se præter Filios reliquisset Fratrem, ex mente Testatoris Frater exclusisset Filium ejus Primogenitum, ita Josephus Rudolphus penultimi Possessoris Frater debebat excludere ejusdem Filium.

68. Ad 6. Jam dictum est, quod Joannes Wilhelmus Wilhelmo Leoni, & Descendentibus ex paterna illius Linea præferri in Successione non potuerit; quia Linea ipsius Joannis Wilhelmi nunquam ingressa est in Possessionem Fideicommissi. Hanc autem ingressa est Linea Christophina, ex qua descendit Josephus Rudolphus. Dices: etiam Bero Josephi Rudolphi Pater inchoavit Lineam diversam à Linea, quam inchoavit Vitus Ernestus Possessoris ultimò defuncti Pater: consequenter ipse Bero respectu hujus secundæ Lineæ à Vito Ernesto descendentis pro extraneo haberi debet. Sed contra est, quia licet verum sit, Fratres pro suo numero dividere Lineam Paternam, tamen Lineæ istæ, quas Fratres pro numero suo faciunt, tantum sunt Sublineæ, & Rami unius Lineæ principalis. Testator autem non de Sublineis, sed de Lineis principalibus loquitur, & secundum has regulavit Successionem, atque ordinem succedendi, ita, ut in Linea hujusmodi principali tamdiu Fideicommissum manere debeat, quamdiu de illa supersunt masculini Surculi. Erat autem Dominus Josephus Rudolphus Lineæ principalis Christophinæ, penes quam nunc est, & tunc etiam erat Possessio Fideicommissi, Nobilissimus Surculus, licet respectu Sublineæ, ab ultimò defuncti Patre inchoatæ, extraneus fuerit. Igitur in ipsius beneficium cedere debuit, quod Testator intuitu Lineæ principalis constituit, ut Senior in Linea superstes, & non ultimi Possessoris Filii in Fideicommissum succederent.

69. Ad 7. Argumentum à Feudo ad Majoratus, & Fideicommissa ob plurimas diversissimas Rationes non procedit universaliter, sed tantum in quibusdam casibus, ubi prorsus eadem lubet ratio, ut in terminis docent

Bald. in *Præjud. Feud. col. 3. num. 5.*
Bartol. in *l. ut Jurisjurandi. §. si Liberi. col. 1. n. 4. ff. de Oper. libert.*

In præfenti Casu diversitatem Fideicommissi controversi à Feudo clarè indicant verba Testatoris, dum voluit, ut in hoc Patruus præferretur Filio ultimò defuncti Possessoris, agnovitque posse hoc modo aliquando contingere, ut ex Filiis Possessoris ultimi aut nullus, aut Primogenitus tantum, idque post longum fortasse tempus succederet: qui casus, si in hoc Fideicommissum deberet observari ordo Successionis, qui observatur in Feudo, omnino nunquam posset evenire, cum in Feudo semper Filii præferantur Patruis. Consequenter ex verbis Testatoris clarè patet, quod Testator alium, quam in Feudo, voluerit in Fideicommissum suo observari ordinem. Ubi autem verba per se clara sunt, ibi nulli disputationi locus est, nec admittitur ulla alia Interpretatio, seu Conjectura voluntatis.

L. licet Imperator. 74. ff. de Legat. 1.
Tusch. tom. 8. Lit. U. concl. 108.

nam Voluntas Defuncti in exponendis dispositionibus, & ordinanda Successione est unica Regina, cui semper præcavendum, & obsequendum, quamdiu à Lege non irritatur; nec confugiendum est ad Scripturam sensa, quamdiu habentur clara Fideicommissi tenentis effata.

Ad 8. Observantia in Successione Fideicommissi præfentis potius contraria est; nam juxta hanc, ut ex Schemate Genealogico constat, ordo Successionis non semper ad Primogenitos, sed ad majores de Familia in Linea actualiter vocata, exclusis respectivè Primogeniti Filii Descendentibus, est devolutus, & Filius Primogenitus ultimi Possessoris, ejusque Descendentes tunc solum admitti sunt, quando non adfuerunt alii Seniores, & propinquiore Gradu respectu Testatoris; secus, si adfuerunt. Exemplum est in Vito Ernesto quarto Successore in Fideicommissum, qui duos habuit Filios: Beronem Primogenitum, & Franciscum Leonem Secundogenitum; & licet Bero ante Patrem mortuus tres post se, & Patrem reliquerit Filios, non tamen Primogenitus ex his in Fideicommissum immediate successit Avo, sed ejus Patruus, tanquam Familia, & Lineæ vocata tunc temporis Senior. Debuisse autem, hoc excluso, succedere Primogeniti, etiam ante Patrem præmortui, Filius Primogenitus, si veram Primogenituram Testator instituisse. Quod additur de usu, & observantia in aliis Fideicommissis, argumentum non facit pro modo succedendi in Fideicommissum præfenti; nam in Fideicommissis non tam usus, & observantia alibi consueta, quam Voluntas fideicommissi tenentis respicienda est. Ubi Primogenitus, patruis exclusis, succedit, fideicommissum per modum Primogenituræ institutum est:

est: & talia sunt fideicommissa, de quibus Aurea Bulla allegata loquitur.

QUÆRITUR V.

Utrum Illustrissimus Dominus Comes Gaudentius post mortem Fratris sui Josephi Rudolphi Jus succedendi in Fideicommissio controverso habuerit, vel si tunc ratione belli Gallici, agnitus fuit proinca-paci istius Juris, an saltem ille post plenam Amnestiam, Jus istud receperit, locumque illud exercendi nactus fuerit, per mortem ultimi Possessoris, qui interea in Fideicommissum immixtus fuerat?

71.
Rationes
Dubitandi.

EX iisdem Fundamentis hunc removere Pars Pupillo favens contendit, ex quibus litem movit Domino Fratri ejusdem Josepho Rudolpho: & in Confirmationem 1. Afferunt duo Responsa Juridica, unum facultatis Tubinganae, alterum Salisburgensis, quorum utroque Jus succedendi in Fideicommissio Questionis negatur Excellentissimo Domino Comiti Gaudentio. 2. Quia Author Fideicommissi voluit, ut in Linea Senioris, ad quem transit, continuaretur Possessio; ibi: Also wollen wir -- -- daß alle und jede unsere Verlassenschaft -- -- allezeit auf den ältesten, und uns nächstge-sipten, und NB. seine Männliche Lineam -- -- und dann nach Abgang diser Lini widerum auf den ältesten, und seine Männliche Lineam, und also von einer Lini zu der anderen fallen, und kommen solle: ex quibus verbis videtur colligi, quod nec Josephus Rudolphus sit legitime immixtus in Possessionem, & si hoc esset, tamen non possit succedere Dominus Comes Gaudentius, cum Dominus Frater ipsius Josephus Rudolphus plures reliquerit Liberos masculos; consequenter Linea ipsius adhuc perseveret, sicque juxta verba Testatoris allegata debeat in hac manere Fideicommissum: cui Sequela 3. Obesse non debet id, quod fideicommittens disposuit circa Fratres Wilhelmi Leonis speratos, ut nempe hi, si qui extarent, præferrentur istius filiis; differentiam enim inter hos, & alios Agnatos sufficienter explicat ipse fideicommissi Author, dum Prærogativam, fratribus Wilhelmi Leonis concessam, deinceps non amplius repetit, sed §. 12. tantum disponit, ut deficientibus fratribus, post mortem Wilhelmi Leonis inter hujus filios succederet Senior, & Linea ipsius masculina, semper tamen in ista iterum Senior. Formalia: Da er aber seinen Bruder bekommen wurde, und aber ein, oder mehr Eheliche Söhn hinterlassen wurde, so soll allezeit der älteste, und ihre Männliche Erben/ aber allezeit widerum jetzt angedeutet massen zuvor der älteste

ste, und also immer fort in Herrn Wolff Conrads Frey: Herrn von Reichberg etc. absteigender Lini per Fideicommissum substituieret seyn, immer so lang, und vil von ihm Herrn Wolff Conraden Frey: Herrn von Reichberg absteigender Lini herkömmd einiger Männlicher Erb im Leben seyn, und bleiben wird. Quod ipsum voluit observari etiam, quando deficiente omnino Linea masculina Conradina, Fideicommissum devolveretur ad alios Agnatos Descendentes ex Patris suis Joanne Equite, & Christophoro; semper enim voluit, ut Fideicommissum transfiret ad Seniore, proxime sibi Agnatum; & ipsius Lineam masculinam, ita, ut Successioni Senioris Collateralis tum solum dederit locum, quando Possessoris proprio; non paterno Jure vocati Linea Subalterna omnino cessavit; aliis si voluisset Filiis ultimi Possessoris præferre simpliciter Seniore in Linea Avita, opus non fuisset hac specialitate, ut scilicet succederet Senior cum sua Linea masculina; & ex hac iterum Senior cum sua Linea masculina, sed sufficisset dicere, ut ex Avita Linea semper succedat Senior, & ipsi Testatori proxime Agnatus: imò capi non posset, quando locum habere posset hæc Testatoris dispositio de Successione Senioris cum sua Linea; quia si Fratres ultimo Defunctus post se relinqueret; semper Fideicommissum, exclusis istius Liberis Masculis, & Linea, transfiret ad Patrum, & hujus Lineam Lateralem: ex quo 4. Sequitur, non obesse id, quod Testator §. 16. ait, posse contingere, ut Fideicommissarii Hæredis Filii aut nunquam, aut serò, & fortasse ex his Senior tantum succedat. Formalia: Wollen es damit also gestaltet, daß es nicht gestricks auf des fideicommissarii Hæredis Erben, sondern auf den ältesten allzeit allein gelanget, und dahero sich oft begeben möchte, daß des fideicommissarii Hæredis Eheliche Söhn entweder gar nicht, oder doch spat, und villeicht nur der älteste unter ihnen zu diesem unserm fideicommissio kömme etc. Nam primò verba ista non dispositivè, sed incidenter solum, & enuntiativè in Testamento ponuntur, ut adeò pro non adjectis, quatenus contrarietatem sapiunt, habenda sint. Deinde si verba ista explicari deberent in sensu, quem obvium præferunt, contrarietas, & contradictio in eodem Instrumento evitari non posset; nam ex una parte, dum Seniore Testator vocat cum sua Linea Masculina, admitteret ab hoc Descendentes præ aliis Collateralibus, ex altera verò parte eos excluderet, illis præferendo Seniore Collateralem. Debent autem Instrumenta, & maxime Voluntates Ultima ita explicari, ut evitetur contradictio, ad quam evitandam etiam impropranda sunt verba. Unde dum ait, posse contingere, ut ultimo defuncti Hæredis fideicommissarii Hæredes, & filii aut nunquam, aut serò admo-

admodum, & fortasse Primogenitus tantum succedat, id intelligendum est de secundò & tertio genito tantum, ut sensus sit, in casu, quo ultimo defunctus fideicommissi Possessor plures reliquit Filios, successurum quidem eidem immediatè Filium ejus primogenitum, secundò, & tertio genitum autem vel nunquam, si scilicet Primogenitus Lineam suam propaget, vel serò admodum, puta tum quando Linea Primogeniti, nullo relicto Masculo Hærede, extinguitur; tunc enim admittendum secundò genitum, si adhuc superstes sit, vel hoc mortuo ejusdem primogeniti filium: in quo sensu omnis evitatur contrarietas, quæ contrarietas non evitatur, si vi verborum istorum Senior extra Lineam specialiter vocatam semper simpliciter deberet succedere. Imò sic nunquam posset contingere, ut fideicommissarii Hæredis Hæredes, & filii ad Successionem veniant, quod tamen repugnat expresse tenori In- & Substitutionis §. 12. ubi cum Seniore, & proximè Agnato admittitur illius Linea masculina, & primum, hac extincta, Fideicommissum devolvitur ad aliam Lineam Collateralem. Denique quòd in hac Dispositione vox *Senior* non debeat capi simpliciter, sed cum restrictione ad Lineam specialem actualiter vocatam, ipse Testator §. 16. cit. *Vir versehen uns auch*, satis luculenter innuit, dum ibi voluit, Possessori fideicommissi à cæteris Agnatis dari præcedentiam, licet ille fortasse his junior sit. Et hinc cum Dominus Comes Gaudentius in Linea speciali actualiter vocatà non comprehendatur utpote cujus Pater Bero nunquam Hæres fideicommissarius actualiter fuit, non poterit ex vi verborum istorum evincere, ut excludatur ejus Pronepos, & ipse admittatur ad Fideicommissum controversum.

72.
Concluditur pro Parte affirmativa.

Sed his non obstantibus, DICO 1. Si ob Bannum Imperiale, cui tunc Illustrissimus Dominus Comes Gaudentius subiacebat, non fuisset judicatus incapax Successionis in Fideicommissio controverso, jam tunc ille debuisset admitti ad Fideicommissum, quando Frater ipsius Josephus Rudolphus est mortuus. Nam 1. Ex Testatoris voluntate ultimo defuncto legitimo Possessori fideicommissi debet succedere ejus Frater natu proximus, exclusis interea filiis à Defuncto relicti. Atqui Josephus Rudolphus, ut ostensum est ad *Quast. prac.* erat Legitimus Successor fideicommissi, estque ut talis à Dominis Commissariis Dominorum Executorum ex voluntate Testatoris immisus in Possessionem. Igitur tunc immediatè, exclusis aliis omnibus remotioribus, ei succedere debuisset Dominus Comes Gaudentius ejus Frater unicus adhuc superstes. 2. Si Bero Domini Comitis Gaudentii Pater adisset Possessionem fideicommissi, absque dubio post mortem duorum Fratrum suorum natu majorum in Suc-

cessione fideicommissi, nisi Bannum Imperiale obstisset, fuisset prælati Fratri natu majoris Filio Vito Ernesto ultimo defuncto Possessori; nam eo casu omnimoda paritas fuisset cum Wilhelmo Leone, hujusque filio, & Fratre post ipsum superstitè, quem, si aliquis extitisset, Testator voluit præferri filio, addiditque, id observandum etiam in Successionibus reliquis futuris. Atqui quòd Bero Pater Domini Gaudentii ad Successionem fideicommissi non venerit, non potest obstare ipsi Domino Gaudentio, quippe cum ipse ejus Pater nihilominus actualiter vocatus sit, & Jus succedendi, quod ipse nativitate nactus est, transfudit in filios, ut ostensum est *Quast. prac.* Neque obstat, quòd à parte rei, & in actuali facti contingentia Wilhelmus Leo nec filios, nec Fratres post se superstites reliquerit, adeoque res ad usum non venerit; sufficit enim adesse Dispositionem Testatoris de Casu, licet ipse Casus tunc non, sed primum in morte Fratris Viti Ernesti, & Josephi Rudolphi eveniret. 3. Dominus Josephus Rudolphus post mortem Fratris sui primogeniti Viti Ernesti in Fideicommissum Quæstionis præ hujus Filiis succedere ex Voluntate Testatoris debuit, quod probant Argumenta pro *Quast. prac.* allata à Num. 54. Atqui hæc ipsa Argumenta probant, quòd post mortem Josephi Rudolphi, nisi aliud impedimentum obstisset, præ Viti Ernesti, & Josephi Rudolphi Fratrum suorum Filiis debuisset succedere Dominus Comes Gaudentius, ut Argumenta hæc applicanti patebit. Ergo &c.

DICO 2. Domino Comiti Gaudentio, post Pacem universalem in antiqua Jura restituito, saltem post mortem ultimi Possessoris interea instituti, debet adjudicari Possessio fideicommissi controversi præ Pupillo, ex ultimo Possessore relicto. Nam 1. Ex mente Testatoris §. 12. semper succedere in Fideicommissio debet Senior, & proximus ipsi Agnatus in Linea, quæ actu possidet fideicommissum. Atqui inter præsentès Testatoris Agnatos, descendentes ex Linea Christophina, quæ modò est in Possessione actuali fideicommissi, proximus Agnatus est Dominus Comes Gaudentius, nam Fundatori fideicommissi juxta Regulam computandi gradus in ordine ad Successiones, quòd tot sint Gradus, quot personæ, Stipite dempto, ipse Testator conjunctus est in Gradu septimo, filius verò ultimo Defuncti in nono. Neque hic iterum dicatur, cum pro numero Fratrum dividantur Lineæ, Dominum Gaudentium non existere in eadem Linea cum suo Fratre Pupilli præsentis Avo; nam contrà est, quia 2. Fratres tantum faciunt diversas Sublineas, non autem diversas Lineas principales, non autem potest dispositio Testatoris intelligi de Sublineis, & de proximi Agnato, & Seniore in Sublinea; sic enim contra mentem

mentem Fundatoris nunquam esset locus Successioni Fratrum, quando adiunt Filii relictæ ex ultimo Possessore, neque hi unquam excludi possent à Patruis, vel aliis propinquius conjunctis Testatori, quem tamen Casum contingere posse agnovit ipse Testator, dum dixit, posse contingere, ut ultimi Possessoris Filii aut nunquam, aut serò nimis, & quidem fortassis Primogenitus tantum, succedat. Si objicias, Testatorem præ Filiis Possessoris ultimi tantum admittere Patruos, prout patet ex Dispositione facta circa Fratres Wilhelmi Leonis speratos, quos in casum, si aliqui extitissent, & superstites fuissent, post ipsum Wilhelmum Leonem, admittit ad Successionem præ Filiis ipsius, non verò istorum Propatruos; nam contra est 3. Quia licet in hac Dispositione de Wilhelmo Leone, Testator tantum loquatur de hujus Fratribus speratis, tamen in reliquo Testamenti contextu præ Filiis ultimi Possessoris admittit simpliciter Seniores in Linea, quæ Possessionem Fideicommissi habet. Et esto, ex voluntate Testatoris tantum admitti deberent Patruis, exclusis interea Filiis, sicque per se loquendo in Casu præsentis potius Jus haberet Patruus Pupilli ex prædefuncto ultimo Possessore Fideicommissi, tamen Privilegio quasi postliminii, & Restitutionis plenæ in omnia Jura præhabita per Pacem Universalem factæ restituendus videtur Dominus Comes Gaudentius, etiam in istud Jus, utpote qui in vacatura penultima ex Voluntate Testatoris vocatus ad actualem Possessionem fuisset. Neque obesse potest, quòd in hac vacatura Possessionem Fideicommissi apprehenderit, & per conniventiam Dominorum Executorum eandem continuaverit usque ad mortem suam Fratris primogeniti Filii, & aliàs Juris præsumptio sit, quòd qui patitur alium in Fideicommissum ingredi, illudque possidere, censetur renuntiassè Juri suo; nam quia Dominus Gaudentius non admittebatur ob Bannum Imperiale, & sic contra voluntatem se videre præteritum debuit, nulla ex hoc Renuntiatio intelligi potest, quippe quæ tunc solum arguitur, quando quis sciens, & volens passus est alterum investiri.

74. Argumenta contraria ex hucusque disputatis efficaciam suam jam amiserunt. Ad respondetur ad Argumenta opposita. I. Hujusmodi Consilii, & Responsis Judex non adstringitur, neque illa ita sunt consideranda, tanquam si rationes, & fundamenta eorum scrutari, & reperto errore, Juri, & Actis authoritatem istorum doctissimorum cæteroquin hominum postponere nefas, & Religio esset.

Mevius *conf.* 40. n. 6. Barbof. *Thef. loc. comm.* 16. c. 67. *axiom.* 17. Præsertim in Casu præsentis, ubi in Specie Facti, ad ambas Universitates transmissa, satis partialis data est Informatio, & luculenter indicatum, in quam partem ut inclinaret

R. P. Schmalzgrueber *Conf. Tom. I.*

Responsum, desideratum fuerit. Atque hinc tam Jctorum Responsa, quam ipsa narrata, ad quæ dantur, respicienda sunt, ut bene monet

Ernest. Cothman, *conf.* 29. vol. 3. n. 404.

Et Jcti excusandi sunt, si secundum ea, quæ ipsis proponuntur, respondent; nec enim aliter illa sua Responsa tuentur, quam quatenus narratis, & propositis sibi concordant.

Barbof. *loc. cit. axiom.* 19.

Ad 2. Ex verbis illis evidenter desumitur, quòd Testatoris intentio non fuerit, ut Successio semper maneat penes unam Lineam subalternam, sed ut mutant inter se vires, & Fideicommissum ab una ad alteram transeat, atque ad priorem revertatur, si in hac adsit Senior aliquis, ut sic semper succedat ille, qui in Linea principali, quæ tunc Possessionem Fideicommissi habet, est Senior. Neque dicas, si hoc voluisset Testator, debuissè illum loqui clarius, & non dicere, ut ab una Linea ad alteram, sed ab uno Seniore ad alterum Seniore in Linea vocata devolvatur. Nam contra est, quia verba ista Synonyma sunt, & liberum Testatori fuit Successores nominatione personæ, vel Lineæ indigitare, cum æquipollentia ista sint, & nihil referat, quidquid ex æquipollentibus præferatur; æquipollentium enim verborum eadem vis, ac potestas est.

Rauchbar *l. 1. q. 2. n. 17.* Carpov. *l. 3. resp. 10. n. 20.*

Ad 3. Prærogativam, Fratribus Wilhelmi Leonis præ hujus Filiis datam, etiam ad reliquos Agnatos extendendam, satis indicat Fideicommissi Author in Testamento suo §. 12. *cit. v. Derowegen setzen / instituiren* 10. ubi vult, deficiente Linea Conradina, ex Agnatis reliquis, descendentibus ab utroque Patruo suo Joanne cognominato Equite, & Christophoro, semper succedere Seniore in Linea proximè vocatâ, eo prorsus modo, quo statutum est circa Lineam Conradinam. In hac autem voluit Filiis defuncti Possessoris præferri Fratrem, aut Seniore in ea Linea. Ergo eundem modum voluit observari circa Successiones in aliis Lineis, ut proinde defectus in expressione non fuerit, sed potius geminata dispositio, & ex antecedentibus intelligendus fuerit sensus consequentium; sicut enim verba præcedentia declarant sequentia:

L. utrum. 23. ff. de hered. petit. l. qui filius. 17. princ. l. si servus. 50. §. fin. ff. de Legat. 1. Barbof. *Thef. loc. 20. c. 11. axiom. 37.*

ita multò magis verba geminata magis operantur.

Tusch. *tom. 4. lit. G. concl. 28. n. 2.*

Ergo dici non potest, quòd Testator aliter disposuerit in prima Successione Lineæ Conradinæ, & aliter in aliis successivè vocatis Lineis.

Y y

Lineis

75.

76.

Lineis. Neque hic iterum dici potest, Lineæ nomine non principalem, sed Sublineam in loco præsentem accipiendam; nam Testator utitur nomine Lineæ simpliciter, non verò Sublineæ, quæ propriè non Linea, sed ramus Lineæ est in plures divisæ: & explicat seipsum Testator in Testamento suo, ubi ait, posse contingere Casum, ut fideicommissarii Hæredis Hæredes, & filii aut nunquam, aut serò admodum, & fortasse ex his Senior duntaxat in Fideicommissio quæstionis succedat: nam si in quavis Sublinea, seu Linea Subalterna semper manere deberet Fideicommissum, quamdiu aliquis Descendens ex ista superest, sique filius ultimi Possessoris excluderet Patrum, & Seniore in Linea principali fideicommissi Possessionem ingressa, contingere non posset ullo tempore, ut Fideicommissarii Hæredis filii aut nunquam, aut serò admodum possent succedere; semper enim succederet ante omnes alios ex his Filiis primogenitus. Neque obesse debet, quòd idem Testator in casum, quo primi fideicommissarii Hæredis filius nullos post se relinqueret Fratres, sed plures filios, voluerit succedere istos, & ex his Seniore cum Masculis ipsorum Hæredibus. *formalia: Da aber er keinen Bruder bekommen würde, so soll allezeit der Älteste, und ihre Mannliche Erben substituirt seyn; nam signatè utitur Numero plurali, Ihre Mannliche Erben, locò cuius debuisset potiùs adhibere Numerum singularem, dicendo, der Älteste, und seine Mannliche Erben, si voluisset, exclusis Patruis, admitti filios. Clariùs mentem suam explicavit Testator in subsequentiis, ubi agit de ordine succedendi, quem extincta Linea Conradina, voluit teneri inter reliquos Agnatos suos, ubi non utitur nomine Mannliche Erben, sed Mannliche Lini, & statuit, ut primò succedat Senior Agnatus cum sua Linea, scilicet quam non ipse incepit, sed à qua descendit, seu cum Linea sua principali, quæ plures Ramos habere potest, additque, alteri Lineæ succedendi locum non dandum, nisi priori Lineæ extincta, & sic deinceps. Ex quo jam intelligi potest, quomodo Senior possit succedere cum sua Linea, & tamen post hujus mortem præ ejus filiis admitti Patrus in eadem Linea principali consistens.*

77.

Ad 4. Etsi verba illa in isto Argumento relata non dispositivè, sed incidenter solum, & enuntiativè in Testamento ponantur, negari tamen non potest, quòd explicationem veræ Voluntatis, quam fideicommissarius habuit, & modi in Successione observandi contineant, præsertim si contrarietatem nullam cum præcedentibus habeant. Ab hac autem contrarietate, & contradictione absolventur, si dicatur, quòd cum Testator statuit, ut semper succedat Senior cum sua Linea Masculina, nomine Lineæ intellexerit Lineam principalem; sic

enim facile ostenditur, quomodo Senior succedere posset cum sua Linea, & tamen contingere casus, ut sæpe ultimi Hæredis fideicommissarii filii aut nunquam, aut serò admodum, & fortasse Primogenitus tantum succedat, si scilicet in eadem Linea principali adsint alii Collaterales Seniores; nam si unus ex istis, præmortuis ultimi fideicommissarii Hæredis filius, superstes sit, nunquam filii isti succedent; si verò sat longo tempore vivat, Successioni filiorum serò admodum, & fortassis tantum Primogenito locus aperietur. Quæ explicatio sine verborum tortura contrarietatem, & contradictionem apparentem evitat. Contra nemo non videt, verba allegata in explicatione Partis adversæ sub equuleo atroci gemere, imò omnino multis modis falsificari; nam 1. Explicatio hæc post mortem ultimi Possessoris statim, nullo alio mediante, admittit filium ejus Primogenitum; contra Testator dicit, fideicommissum suum sic constitutum esse, ut non statim ad fideicommissarii Hæredis Hæredes devolvatur, ibi: *Weilen es damit also gestaltet, daß es nicht gestreckts auf des fideicommissarii Hæredis Erben -- gelanget.* 2. Explicatio data ab exclusione, & tarda Successione excipit filium primogenitum; contra Testator casum aut omnimodæ exclusionis, aut tardæ nimium Successionis vult intelligi de omnibus fideicommissarii Hæredis filiis, etiam de Primogenito, quem proinde à Seniore post mortem fideicommissarii ad Successionem admittendo clarè distinguit, dum ait, quòd contingere possit Primogenitum ex illis serò admodum, & quidem solum succedere, ibi: *Und villeicht nur der Älteste unter ihnen.* 3. Explicatio adversa verba hæc, *der Älteste unter ihnen*, applicat filio secundò genito, quem tum primùm admittit ad Successionem, ubi Descendentes ex Primogenito defecerunt; contra Testator hanc Restrictionem ad Secundogenitum apertè excludit iisdem verbis, *der Älteste unter ihnen*, hoc Pronomine intelligendo filios omnes, etiam Primogenitum, Quæ omnia, & plura alia, si non præoccupatus contraria opinione animus rite perpendat, non poterit non fateri, in plana intellectu verba allegata formare hunc sensum, posse contingere, ut aut nullus succedat filius ultimi Possessoris, aut post plures annos, & ex iis solus ille, qui Senior, seu Primogenitus ex iis est, ex quo necessariò sequitur, alium iis præferendum, scilicet Seniore Collateralem, ex eadem Linea principali descendentem. Quod additur defuncti ultimi fideicommissarii Patrem non paternò, sed proprio Jure vocatum fuisse ad Successionem, verum esset, etsi Pater ipse Bero venisset ad Successionem; nam in fideicommissis non succeditur Patri, aut causa habetur à Patre, sed à primo Authore fideicommissi, qui omnes suos Agnos;

Agnatos, ordine à se constituto, ad Successionem vocavit. Sicut ergo ex eo, quòd Pater Fideicommissum possederit, non sequitur, quòd Filius non succedat Jure proprio à primo Authore obtento, ita ex eo, quòd Pater ad Successionem non venit, non potest inferri, quòd vel ipse, vel filii ejus ad Successionem vocati non sint.

QUÆRITUR VI.

Quid sentiendum de universa
Causa, in Responso presentis exami-
nata?

78. Respondeo, Præensionem Illustrissimi Domini Comitis Gaudentii justissimam esse. Patet ex hæcenus disputatis, quæ proin per Anacephalaxosin colligo. Nam 1. Fideicommissum præsens non potest haberi pro Primogenitura, ut ostensum est à Num. 34. & præcipue ex hac ratione; quia in Fideicommissio isto non Primogenitus Primogenito, sed hoc interea excluso, Patruus, vel alius Senior in Linea, quæ actu Possessionem Fideicommissi habet, succedit; juxta ordinem succedendi à Fideicommittente in Testamento præscriptum: consequenter

79. 2. Juxta eundem ordinem à Testatore præscriptum potius constituta est Successio Linealis cum Majoratu, aut Senioratu personæ in Linea, in quam aliquando ingressum est Fideicommissum, ut declaratum est Num. 40. & elucet etiam ex eo, quia ipse Testator agnovit, posse contingere, ut Filii ultimi Possessoris aut nunquam, aut serò, & fortasse Primogenitus tantum succedat, qui Casus nunquam posset contingere, si in Fideicommissio hoc proprie constituta Primogenitura esset; nam in hac, exclusis omnibus aliis, succedit Primogenitus. Et quidem indubitæ, & necessariò, id exigente ipsâ Primogenituræ naturâ, quam proinde Testator hac ipsâ voce Fortasse à se in Fideicommissio suo exclusam voluit.

80. 3. Institutio hujus Fideicommissi, & modus succedendi circa illud statutus ab ipso Testatore nullo laborat vitio, quod valorem illius tollat, ut patet ex Num. 19. & seqq. Atque adeò ordo Successionis ita præscriptus, tanquam Lex à Testatore posita, est observandus. Fuit autem à Testatore ordinatum, ut primò quidem in Fideicommissum ab ipso relictum succedat Wolfgangus Conradus; deinde ejus Filius Wilhelmus Leo: & si iste præter Filios proprios post se relinquat Fratrem, aut Fratres, ex his natu major præferatur Filiis ipsius Wilhelmi Leonis, prout apertum est ex Specie Facti Num. 1. Quod ipsum Testator voluit, ut

R. P. Schmalzgrueber Consil. Tom. 1.

observaretur etiam in futuris Successionibus, adeò, ut semper in Linea vocata præferatur Senior, & Testatori proximè conjunctus, ut elucet ex verbis Testamenti relatis Num. 2. & 3. & sæpius ibidem repetitur.

4. Sub Linea vocata non potest intelligi quævis Sublinea, seu Linea subalterna, ut ostensum Num. 55. 73. & præcipue 76. & ratio probat; quia aliàs, cum Fratres pro suo numero dividant Lineam, & tot faciant novas Lineas, quot ipsi sunt, nunquam Patruus, utpote aliam Lineam subalternam inchoantes, possent excludere Filios ultimi Possessoris, quod tamen Testator voluit. Sed hoc Lineæ vocatæ nomine intelligenda est Linea principalis; sic enim jam intelligi potest ex una parte, quomodo contingere possit Casus, ut ultimi Possessoris Filii aut nunquam, aut serò admodum, & quidem fortasse Primogenitus tantum succedat, si scilicet succedat, qui in illa Linea Senior est; ex altera verò parte patet, quomodo Successor in Fideicommissio adhuc possit esse junior aliis Agnatis, ut ipse Testator aliquando futurum agnovit, si scilicet in alia, vel aliis Lineis, ad quas Successio Fideicommissi nondum pervenit, adsit Senior, vel Seniores, quod non est impossibile.

5. In præsenti Linea principalis actualiter vocata, est Linea Christophina, & hæc non est intercisa per obitum Beronis primogeniti Fratris ante Patrem suum, & per Successionem Francisci Leonis Secundogeniti, ut propterea dici debeat, Filium Beronis primogenitum Vitum Ernestum, dum ad ipsum post mortem Francisci Leonis Patruus devolutum est Fideicommissum, inchoasse novam Lineam; nam Linea Christophina in Descendentibus à se adhuc perseverat, & succisa tantum per mortem Francisci Leonis, sine Mæculo Hærede factam, est in ramo aliquo, seu Linea Subalterna: consequenter si in hac Linea Christophina adsit Patruus, vel alius Senior proximè Agnatus Testatori, iste præferri Filiis ultimo Defuncti Possessoris debet.

6. Aderat autem tempore, quo mortuus est Vitus Ernestus penultimus Possessor Fideicommissi, Patruus Josephus Rudolphus, & huic, quo minus ipse succederet post mortem Fratris sui ante istius Filios, non obfuit, quòd Pater ipsius Bero ob mortem præmaturam, quam ante Patrem suum obiit, in Fideicommissio actualiter non successerit; quia, ut in Primogenitura, ita etiam in Fideicommissis Filius ultimi Possessoris, licet ante Patrem mortuus, sicque Possessor Fideicommissi ipse non fuerit, Jus succedendi, ipsa nativitate sibi quæsitum, transmittit in Filios suos, ultimo defuncti Possessoris Nepotes, ut ostensum est Num. 62. Igitur post mortem Viti Ernesti Fratris, ante

Y y y 2

hujus

81.

82.

83.

hujus Filios, cum Testator sic disposuerit, succedere debuit in Fideicommissio Josephus Rudolphus natiuitate proximus: consequenter à Dominis Commissariis Dominorum Executorum in ejus Possessionem Jure suo est immissus, juxta demonstrata à Num. 54.

84.

7. Post hujus Josephi Rudolphi mortem Senior, & proximè Agnatus Testatori in Linea vocata non est alius, nisi Illustrissimus Dominus Comes Gaudentius: ergo hic, nisi ob Bannum Imperiale, quo tum cum Serenissimo Electore Bavarie afficiebatur, pro Successionis istius incapace habitus fuisset, debuisset succedere Fratri suo Josepho Rudolpho præ Filiis tum ex hoc, tum ex altero Fratre Vito Ernesto relictis, prout patet ex dictis à Num. 71. Quia verò nunc idem Illustrissimus Comes post Pacem Germaniæ redditam gaudet Jure quasi Postliminii, & restitutus est in omnia Jura antiqua, quæ occasione Belli præteriti perdidit, cum his Juribus recuperasse censendus est etiam Jus succedendi in Fideicommissio controverfo, vi eorum, quæ dicta sunt à Num. 73. Igitur vi istius Juris recepti saltem nunc, post mortem interea instituti Nepotis sui, in Fideicommissio isto debet succedere; & proinde, quamvis ipse propria Authoritate in Possessionem illius intrare non possit, in eam tamen, causa cognita, & vocatis interessatis, à Dominis Executoribus immitti debet.

85.

8. Idem Domini Executores, quia illis Testator perpetuam executionem Testamenti tradidit cum Jure cognoscendi de omnibus Controversiis super Successione ortis, vel orituris, cum exclusione Ap-

pellationis, & Recursus ad alia Tribuna- lia, in Casu isto potestatem in voluntate Testatoris fundatam habent ad Immissionem hanc faciendam, & decidendam Quæstionem, seu Controversiam præsentem, ita, ut impediatur ab hujus potestatis exercitio etiam ab Excello Judicio Imperiali Aulico nequeant; tum quia Dispositio hæc ab Imperatore RUDOLPHO II. est confirmata, vel saltem confirmata esse meritò præsumitur; tum quia tam de Jure communi, quam de particularibus Imperii Romano-Germanici Constitutionibus, Nobiles ad instar aliorum Statuum, & Procerum Imperii hoc singulari gaudent Privilegio, ut non semper rectè, & immediatè in Camera, vel Consilio Aulico Imperiali conveniri queant: sed vel inter se Lites, & Controversias, quas secum invicem, aut cum aliis habent, amicabili Compositione finiunt, vel Privilegio primæ Instantiæ, seu Austregarum utuntur, prout explicatum est Num. 9. & seqq. Quia tamen modò Lis pendet in Consilio Imperiali Aulico, & ab hoc emanavit novum Decretum Manutenentiæ in favorem præsentis Pupilli, ideo judico, Immissionem interea suspendendam, usque dum decusum sit Punctum circa Potestatem hanc Dominis Executoribus adjectam, & à parte adversa in Controversiam tractam. Atque hoc est, quod Juri, æquitati, & ultimæ Testatoris Voluntati conformè esse existimo, salvâ meliore aliter sentientium opinione.